
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2023       № 252 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 08.11.2022 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения муниципального образования  

ЗАТО г. Островной» 
 

 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с постановлениями 

Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117 «Об утверждении Модельной 

схемы системы целеполагания муниципального образования ЗАТО г. Островной», 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 20.04.2022 № 85-р                        

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых                                      

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной на 2023 год                           

и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление от 08.11.2022 № 209 «Об утверждении 

муниципальной программы “Обеспечение комфортной среды проживания населения 

муниципального образования ЗАТО г. Островной”» (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 04.12.2023 № 229) (далее – Программа, 

муниципальная Программа) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО  

г. Островной». 

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания  

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


2 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 декабря 2023 года,  

за исключением подпункта 1.1, который распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 

 
Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 



Приложение 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2023 № 252 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объёмах финансирования муниципальной Программы 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

комфортной среды 

проживания населения 

муниципального 

образования ЗАТО 

 г. Островной» 

2023-

2025 

Всего 
256 198 540,27 38 934 462,27 0 217 264 078,00 

  

 

2023 
127 385 829,48 16 224 411,32 0 111 161 418,16  

2024 
77 271 163,96 12 210 618,25 0 65 060 545,71  

2025 
51 541 546,83 10 499 432,70 0 41 042 114,13  

 

Цель 1 

Муниципальной 

Программы: 

Повышение уровня 

экологической 

безопасности 

 и сохранения  

природной среды 

 

Всего 749 400,00 0 
0 

749 400,00 

  

 

2023 249 800,00 0 
0 

249 800,00 
 

2024 249 800,00 0 
0 

249 800,00 
 

2025 249 800,00 0 
0 

249 800,00 
 

 
Цель 2 

Муниципальной 
 Всего 

255 449 140,27 38 934 462,27 0 180 797 441,25 
  

 



2 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Программы: 

Повышение уровня 

благоустройства, 

доступности жилья 

и качества жилищного 

обеспечения 

населения, 

 а также качества 

надежности жилищно-

коммунальных услуг 

2023 
127 136 029,48 16 224 411,32 0 110 911 618,16  

2024 
77 021 363,96 12 210 618,25 0 64 810 745,71  

2025 
51 291 746,83 10 499 432,70 

0 

40 792 314,13 

 

1. 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

функционирования 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, проведение 

ремонтов 

многоквартирных 

домов, объектов 

коммунального 

хозяйства и 

благоустройства» 

  

Всего 
159 722 152,80 8 446 448,05 0 151 275 704,75 

  

 

2023 
77 086 290,86 4 229 127,05 0 72 857 163,81  

2024 
42 451 480,17 2 214 548,00 0 40 236 932,17  

2025 
40 184 381,77 2 002 773,00 0 38 181 608,77 

 

 

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение 

функционирования 

ЖКХ ЗАТО г. 

Островной 

 

Всего 
159 722 152,80 8 446 448,05 0 151 275 704,75 

  

 

2023 
77 086 290,86 4 229 127,05 0 72 857 163,81  

2024 
42 451 480,17 2 214 548,00 0 40 236 932,17  

2025 
40 184 381,77 2 002 773,00 0 38 181 608,77  



3 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

Задача 1: Обеспечение 

проведения 

капитального  

и текущего ремонтов 

многоквартирных 

домов 

  

Всего 42 032 661,73 6 431 869,00 0 35 600 792,73 

 
  

 

2023 29 061 145,37 2 214 548,00 0 26 846 597,37 
 

2024 6 703 590,21 2 214 548,00 0 4 489 042,21 
 

2025 6 267 926,15 2 002 773,00 0 4 265 153,15 
 

1.1. 

Основное мероприятие 

1: Содержание  

и ремонт общего 

имущества 

многоквартирных 

домов: 

 

Всего 42 032 661,73 6 431 869,00 0 

 

35 600 792,73 

 

- процент по 

уплате взносов 

на капитальный 

ремонт общего 

имущества  

в 

многоквартирны

х домах от 

запланированно

го объёма за 

муниципальный  

нежилой фонд; 

 

 

2023 29 061 145,37 2 214 548,00 0 26 846 597,37 

 



4 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2024 6 703 590,21 2 214 548,00 0 4 489 042,21 

- процент по 

уплате взносов 

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

 в 

многоквартирны

х домах от 

запланированно

го объёма за 

муниципальный  

жилищный 

фонд; 

- обслуживаемая 

площадь 

заселенных 

квартир;  - 

площадь 

незаселенных 

квартир 

 и пустующих 

помещений 

 в 

муниципальном 

жилищном 

фонде; 

-количество 

ремонтируемых 

квартир; 

 

2025 6 267 926,15 2 002 773,00 0 4 265 153,15 

 



5 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

- количество 

смененных 

рулонных 

кровель. 

1.1.1. 

- взносы на 

капитальный ремонт 

за муниципальный 

нежилой фонд; 

2023-

2025 

Всего 1 971 839,92 0 0 1 971 839,92 

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО». 

 

2023 718 888,00 0 0 718 888,00  

2024 626 475,96 0 0 626 475,96  

2025 626 475,96 0 0 626 475,96  

1.1.2. 

- взносы  

на капитальный 

ремонт  

за муниципальный 

жилищный фонд; 

 

 

 

Всего 15 706 666,82 6 431 869,00 0 9 274 797,82 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО». 

 

2023 5 697 054,74 2 214 548,00 0 3 482 506,74  

2024 5 004 806,04 2 214 548,00 0 2 790 258,04  

2025 5 004 806,04 2 002 773,00 0 3 002 033,04 
 

1.1.3. 

- субсидия в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов  

в связи с оказанием 

услуги  

по содержанию 

жилого помещения  

в муниципальном 

жилищном фонде  

в размере платы,  

не обеспечивающей 

возмещение издержек; 

2023-

2025 

Всего 6 239 367,63 0 0 6 239 367,63 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация. 

 

2023 4 964 734,99 0 0 4 964 734,99 
 

2024 637  988,49 0 0 637 988,49 
 

2025 636 644,15 0 0 636 644,15 

 



6 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

1.1.4. 

- субсидия в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов в связи  

с оказанием 

коммунальных услуг 

 в целях содержания 

жилого помещения  

в муниципальном 

жилищном фонде 

ЗАТО г. Островной  

в части незаселенных 

квартир  

и пустующих нежилых 

помещений; 

2023-

2025 

Всего 14 093 396,39 0 0 14 093 396,39 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация. 

 

2023 13 659 076,67 0 0 13 659 076,67 
 

2024 434 319,72 0 0 434 319,72 
 

2025 0 0 0 0 

 

1.1.5. 

Капитальный ремонт 

части кровли по 

адресу ул. Соловья, 

д.12 

2023 

Всего 2 609 114,97 0 0 2 609 114,97 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 2 609 114,97 0 0 2 609 114,97 
 

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0  

1.1.6. - ремонт квартир 
2023-

2025 

Всего 1 412 276,00 0 0 1 412 276,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 1 412 276,00 0 0 1 412 276,00  

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 
 



7 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

Задача 2: Обеспечение 

проведения 

капитальных  

и текущих ремонтов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

Всего 12 598 472,51 0 0 12 598 472,51 

  

 

2023 11 117 038,17 0 0 11 117 038,17  

2024 1 481 434,34 0 0 1 481 434,34  

2025 0 0 0 0  

1.2. 

Основное 

мероприятие: 

Поддержание 

функционирования 

систем коммунального 

хозяйства: 

 

Всего 12 598 472,51 0 0 12 598 472,51 
площадь 

незаселенных 

квартир и 

пустующих 

помещений  

в 

муниципальном 

жилищном 

фонде для 

расчета 

коммунальных 

услуг 

(отопление) 

 

 

2023 11 117 038,17 0 0 11 117 038,17  

2024 1 481 434,34 0 0 1 481 434,34  

2025 0 0 0 0 

 

1.2.1. 

- субсидия в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов в связи  

с оказанием 

коммунальных услуг  

в муниципальном 

жилищном фонде  

в части  

незаселенных квартир  

2023-

2025 

Всего 12 598 472,51 0 0 12 598 472,51 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация. 

 

2023 11 117 038,17 0 0 11 117 038,17 
 

2024 1 481 434,34 0 0 1 481 434,34 
 

2025 0 0 0 0 
 



8 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

и пустующих нежилых 

помещений 

 

Задача 3: Организация  

и проведение 

мероприятий, 

направленных  

на благоустройство 

территории города 

 

Всего 9 920 750,73 2 014 579,05 0 7 906 171,68 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 5 464 092,41 2 014 579,05 0 3 449 513,36  

2024 2 228 329,16 0 0 2 228 329,16  

2025 2 228 329,16 0 0 2 228 329,16  

1.3. 

Основное мероприятие 

1: Организация 

мероприятий  

по благоустройству 

территории города: 

 

Всего 9 920 750,73 2 014 579,05 0 7 906 171,68 

- количество 

электрической 

энергии  

на уличное 

освещение  

в год; - 

количество 

демонтируемого 

оборудования; 

- количество 

реализованных 

проектов, 

инициированны

х населением 

муниципальных 

образований 

Мурманской  

обл. 

 

 

2023 5 464 092,41 2 014 579,05 0 3 449 513,36 

 

2024 2 228 329,16 0 0 2 228 329,16 

 

2025 2 228 329,16 0 0 2 228 329,16 

 

1.3.1 

- поставка  

электрической 

энергии; 

2023-

2025 

Всего 6 888 101,16 0 0 6 888 101,16 
 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО «АтомЭнергоСбыт» 

 

2023 2 431 442,84 0 0 2 431 442,84  



9 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2024 2 228 329,16 0 0 2 228 329,16  

2025 2 228 329,16 0 0 2 228 329,16  

1.3.2. 

- демонтаж, хранение 

и установка 

новогоднего 

оборудования – 

ЧАСТЬ 

2023-

2025 

Всего 831 766,37 0 0 831 766,37 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 300 000,00 0 0 300 000,00  

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 
 

- демонтаж, хранение 

и установка 

новогоднего 

оборудования  

2022 2022 531 766,37 0 0 531 766,37   

 

1.3.3. 

Количество 

реализованных 

проектов, 

инициированных 

населением 

муниципальных 

образований 

Мурманской     

области 

2023-

2025 

Всего 1 746 503,61 1 676 643,46 0 69 860,15 

  

 

2023 1 746 503,61 1 676 643,46 0 69 860,15  

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 

 

1.3.4  

Выполнение работ по 

ямочному ремонту 

дворовых проездов 

2023 2023 337 935,59 337 935,59 0 0   

 

1.3.5. Очистка лестницы  2023 2023 116 444,00 0 0 116 444,00  ООО «Рио-Рита»  

 Задача 4: Обеспечение  Всего 95 170 267,83 0 0 95 170 267,83    



10 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

деятельности МКУ 

«СГХ ЗАТО г. 

Островной» 

2023 31 444 014,91 0 0 31 444 014,91  

2024 32 038 126,46 0 0 32 038 126,46  

2025 31 688 126,46 0 0 31 688 126,46  

1.4. 

Основное мероприятие 

1: Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

функций и оказание 

муниципальных услуг  

в жилищно-

коммунальной сфере: 

 

Всего 95 170 267,83 0 0 95 170 267,83 

  

 

2023 31 444 014,91 0 0 31 444 014,91 
 

2024 32 038 126,46 0 0 32 038 126,46  

2025 31 688 126,46 0 0 31 688 126,46 
 

1.4.1. 

- обеспечение 

деятельности МКУ  

«СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2023-

2025 

Всего 95 170 267,83 0 0 95 170 267,83 

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2023 31 444 014,91 0 0 31 444 014,91 
 

2024 32 038 126,46 0 0 32 038 126,46 
 

2025 31 688 126,46 0 0 31 688 126,46 
 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обращение  

с отходами на 

территории 

муниципального 

образования» 

 

Всего 749 400,00 0 0 749 400,00 

  

 

2023 249 800,00 0 0 249 800,00  

2024 249 800,00 0 0 249 800,00  

2025 249 800,00 0 0 249 800,00  

 

 Цель: Обеспечение 

сбора, вывоза  

и утилизации бытовых 

 
Всего 749 400,00 0 0 749 400,00 

  

 

2023 249 800,00 0 0 249 800,00 
 



11 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

и промышленных 

отходов 
2024 249 800,00 0 0 249 800,00  

2025 249 800,00 0 0 249 800,00  

 

Задача: Создание 

условий для снижения 

негативного 

воздействия  

на окружающую среду  

и здоровье человека 

объектов размещения 

отходов 

 

Всего 749 400,00 0 0 749 400,00 

  

 

2023 249 800,00 0 0 249 800,00  

2024 249 800,00 0 0 249 800,00  

2025 249 800,00 0 0 249 800,00 
 

2.1. 

Основное мероприятие 

1: Мероприятия 

по снижению 

негативного 

воздействия  

на окружающую среду  

и здоровье человека 

объектов размещения 

отходов: 

 

Всего 749 400,00 0 0 749 400,00 
- количество 

размещенных 

информационны

х материалов  

(в печатных 

СМИ  

и на 

официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления

), разъясняющих 

правила 

обращения с 

ТКО; 

- количество 

ликвидированны

х мест 

несанкциониров

 

 

2023 249 800,00 0 0 249 800,00 
 

2024 249 800,00 0 0 249 800,00 

 

2025 249 800,00 0 0 249 800,00 

 



12 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

анного  

размещения 

отходов. 

2.1.1. 

- размещение 

информационных 

материалов  

(в печатных СМИ 

 и на официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления), 

разъясняющих 

правила обращения  

с ТКО; 

 

Всего 0 0 0 0 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУПСИСМИ «Инфо-

спутник» 

 

2023 0 0 0 0 
 

2024 0 0 0 0 
 

2025 0 0 0 0 

 

2.1.2. 

- Ликвидация мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

 

Всего 749 400,00 0 0 749 400,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 249 800,00 0 0 249 800,00  

2024 249 800,00 0 0 249 800,00  

2025 249 800,00 0 0 249 800,00  

3. 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры» 

 

Всего 88 581 085,18 30 488 014,22 0 58 093 070,96 

  

 

2023 47 457 831,69 11 995 284,27 0 35 462 547,42  

2024 32 186 998,61 9 996 070,25 0 22 190 928,36  

2025 8 936 254,88 8 496 659,70 0 439 595,18  

  Цель: Повышение  Всего 88 581 085,18 30 488 014,22 0 58 093 070,96    



13 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

безопасности 

дорожного движения  

и снижение дорожно-

транспортного 

травматизма 

2023 47 457 831,69 11 995 284,27 0 35 462 547,42  

2024 32 186 998,61 9 996 070,25 0 22 190 928,36  

2025 8 936 254,88 8 496 659,70 0 439 595,18 
 

 

Задача: Обеспечение 

дорожной 

деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения 

 

Всего 88 581 085,18 30 488 014,22 0 58 093 070,96 

  

 

2023 47 457 831,69 11 995 284,27 0 35 462 547,42  

2024 32 186 998,61 9 996 070,25 0 22 190 928,36  

2025 8 936 254,88 8 496 659,70 0 439 595,18  

3.1. 

Основное мероприятие 

1: Осуществление 

дорожной 

деятельности  

в границах городского 

округа: 

 

Всего 88 581 085,18 30 488 014,22 0 58 093 070,96 

- протяженность 

обслуживаемой  

на допустимом 

уровне сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования;  
-  

протяженность 

дорожной сети, 

на которую 

нанесена 

продольная 

разметка; 

- протяженность 

дорожной сети, 

 

 

2023 47 457 831,69 11 995 284,27 0 35 462 547,42 

 

2024 32 186 998,61 9 996 070,25 0 22 190 928,36 

 



14 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2025 8 936 254,88 8 496 659,70 0 439 595,18 

охваченной 

ямочным 

ремонтом; 

- количество 

замененных 

светильников; 

- площадь  

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения и (или) 

их участков, 

приведенных                 

в нормативное 

состояние за 

счет средств 

субсидий            

в результате 

ремонта 

автомобильных 

дорог. 

 

3.1.1. 

- содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной. 

2023-

2025 

Всего 54 415 598,41 0 0 54 415 598,41 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 32 664 265,23 0 0 32 664 265,23  

2024 21 751 333,18 0 0 21 751 333,18 
 

2025 0 0 0 0  



15 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

3.1.2. 

Ремонт уличного 

освещения ЗАТО г. 

Островной 

 

Всего 1 036 642,55 0 0 1 036 642,55 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 1 036 642,55 0 0 1 036 642,55 
 

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0  

3.1.3. 

Ямочный ремонт  

и нанесение 

продольной разметки 

на улично - дорожной 

сети муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

2023 

Всего 1 130 308,89 0 0 1 130 308,89 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

 

2023 1 130 308,89 0 0 1 130 308,89 
 

2024 0 0 0 0 
 

2025 0 0 0 0 
 

3.1.4. 
- ремонт участков 

автомобильной дороги 
 

Всего 31 998 535,33 30 488 014,22 0 1 510 521,11 

 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 12 626 615,02 11 995 284,27 0 631 330,75  

2024 10 435 665,43 9 996 070,25 0 439 595,18 
 

2025 8 936 254,88 8 496 659,70 0 439 595,18  

 

Задача: Формирование 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

 

Всего 0 0 0 0 

 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

2023 0 0 0 0 
 

2024 0 0 0 0 
 

2025 0 0 0 0  



16 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

3.2. 

Основное мероприятие 

2: Предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

и профилактика 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

Всего 0 0 0 0 

- доля 

проведенных 

мероприятий, 

соревнований, 

игр, конкурсов 

творческих 

работ среди 

детей  

по безопасности 

дорожного 

движения  

от 

запланированно

го объема; - 

количество 

размещенных 

объявлений 

(в печатных 

СМИ  

и на 

официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления

), направленных  

на повышение 

правосознания 

 и 

формирования 

законопослушно

 

 

 

2023 0 0 0 0 

 

2024 0 0 0 0 

 

2025 0 0 0 0 

 



17 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

го поведения 

участников 

дорожного 

движения. 

 

- проведение 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов 

творческих работ 

среди детей  

по безопасности 

дорожного 

движения 

2023-

2025 

Всего 0 0 0 0 

 

 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

 

2023 0 0 0 0  

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 

 

 

- размещение 

объявлений  

(в печатных СМИ  

и на официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления), 

направленных  

на повышение 

правосознания  

и формирования 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения. 

2023-

2025 

Всего 0 0 0 0 

 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

 

 

2023 0 0 0 0 
 

2024 0 0 0 0 
 

2025 0 0 0 0 

 

4. Подпрограмма 4  Всего 0 0 0 0  ООКСМП  



18 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

«Организация 

пассажирских 

перевозок  

на муниципальном 

маршруте регулярных 

перевозок  

по регулируемым 

тарифам» 

2023 0 0 0 0  Администрации ЗАТО 

г. Островной 

 

 

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 

 

 

Цель: Создание 

условий  

для предоставления 

транспортных услуг 

населению  

и организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

Всего 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

2023 0 0 0 0  

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 

 

 

Задача: Организация 

гарантированного  

и качественного 

удовлетворения 

потребности 

населения  

в транспортных 

услугах 

 

Всего 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

2023 0 0 0 0  

2024 0 0 0 0 
 

2025 0 0 0 0 
 

4.1. 

Основное мероприятие 

1: Обеспечение 

транспортного 

 

Всего 0 0 0 0  

- количество 

обслуживаемых 

 

 

 

2023 0 0 0 0 
 



19 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

обслуживания 

населения 

в границах городского 

округа: 

2024 0 0 0 0 
муниципальных 

маршрутов; 

 

 

2025 0 0 0 0 
 

4.1.1. 

Создание условий  

для предоставления 

транспортных услуг 

населению. 

 

Всего 0 0 0 0 

 
 

 

 

2023 0 0 0 0 
 

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 
 

4.1.2. 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 в границах 

муниципального, 

городского округа. 

 

Всего 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

2023 0 0 0 0  

2024 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 
 

5. 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

предоставления услуг 

городской бани» 

 

Всего 6 934 460,56 0 0 6 934 460,56 

 

 

 

 

 

2023 2 520 465,20 0 0 2 520 465,20  

2024 2 312 885,18 0 0 2 312 885,18  

2025 2 101 110,18 0 0 2 101 110,18  

 

Цель: Обеспечение 

населения 

качественными 

бытовыми услугами 

 

Всего 6 934 460,56 0 0 6 934 460,56 
 

 

 

 

 

2023 2 520 465,20 0 0 2 520 465,20  

2024 2 312 885,18 0 0 2 312 885,18  



20 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2025 2 101 110,18 0 0 2 101 110,18  

 

Задача: Повышение 

надежности 

обеспечения 

бытовыми услугами 

населения ЗАТО 

 г. Островной 

 

Всего 6 934 460,56 0 0 6 934 460,56 

 

 

 

 

 

 

 

2023 2 520 465,20 0 0 2 520 465,20 
 

2024 2 312 885,18 0 0 2 312 885,18 
 

2025 2 101 110,18 0 0 2 101 110,18 
 

5.1. 

Основное мероприятие 

1: Обеспечение 

жителей городского 

округа услугами 

бытового 

обслуживания: 

 

Всего 6 934 460,56 0 0 6 934 460,56 
- доля 

оказанных 

банных услуг 

 от 

запланированно

го объёма 

 

 

 

 

2023 2 520 465,20 0 0 2 520 465,20 
 

2024 2 312 885,18 0 0 2 312 885,18 
 

2025 2 101 110,18 0 0 2 101 110,18 
 

5.1.1. 

- предоставление 

субсидии  

в целях возмещения 

недополученных 

доходов  

в связи с оказанием 

населению услуг 

городской бани ЗАТО  

г. Островной по 

тарифам, не 

обеспечивающим 

 

Всего 6 934 460,56 0 0 6 934 460,56 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП «Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 2 520 465,20 0 0 2 520 465,20 
 

2024 2 312 885,18 0 0 2 312 885,18  

2025 2 101 110,18 0 0 2 101 110,18 

 



21 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

возмещение издержек. 

6. 

Подпрограмма 6 

«Содержание мест 

захоронения» 

 

Всего 211 441,73 0 0 211 441,73 

 
 

 

 

2023 71 441,73 0 0 71 441,73  

2024 70 000,00 0 0 70 000,00  

2025 70 000,00 0 0 70 000,00  

 
Цель: Содержание 

мест захоронения 
 

Всего 211 441,73 0 0 211 441,73 

 

 

 

 

 

2023 71 441,73 0 0 71 441,73  

2024 70 000,00 0 0 70 000,00  

2025 70 000,00 0 0 70 000,00  

 

Задача: Создание 

благоприятных 

условий  

для содержания мест 

захоронения на 

территории ЗАТО г. 

Островной 

 

Всего 211 441,73 0 0 211 441,73 

 

 

 

 

 

 

 

2023 71 41,73 0 0 71 441,73 
 

2024 70 000,00 0 0 70 000,00 
 

2025 70 000,00 0 0 70 000,00  

6.1 

Основное мероприятие 

1: содержания мест 

захоронения 

 

Всего 211 441,73 0 0 211 441,73 
- количество 

проведенных 

работ  

по содержанию 

мест 

захоронения; 

- количество 

 

 

 

 

2023 71 441,73 0 0 71 441,73 
 

2024 70 000,00 0 0 70 000,00  

2025 70 000,00 0 0 70 000,00  



22 

 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, 

тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

обслуживаемых 

контейнеров 

ТКО. 

6.1.1. 

- содержание мест 

захоронения в ЗАТО  

г. Островной 

2023-

2025 

Всего 200 460,00 0 0 200 460,00 

 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

2023 66 820,00 0 0 66 820,00  

2024 66 820,00 0 0 66 820,00 
 

2025 66 820,00 0 0 66 820,00  

6.1.2. 
- вывоз ТКО  

с городского кладбища 
 

Всего 9 540,00 0 0 9 540,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО «Ситиматик» 

 

2023 3 180,00 0 0 3 180,00  

2024 3 180,00 0 0 3 180,00  

2025 3 180,00 0 0 3 180,00  

6.1.3. 

- вывоз ТКО  

с городского кладбища 

(за 2022 год) 

 2022 1 441,73 0 0 1 441,73  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО «Ситиматик» 

 

 

». 

 

_____________________ 


